Из информационных банков

АСДГ

тел. (3832)-27-11-16

E-mail admin@asdg.ru

www.asdg.ru

Распоряжение администрации г. Комсомольска-на-Амуре

17.03.2005 № 559-ра

«О создании специальной комиссии по предупреждению распростране​ния и ликвидации

очагов заразных и массовых незаразных болезней животных»

Для оперативного руководства и координации деятельности юриди​ческих и физических лиц по предупреждению распространения и ликви​дации очагов заразных и массовых незаразных болезней животных, во ис​полнение пункта 3 «Плана разработки нормативных правовых актов адми​нистрации города на 2005 год», утвержденного распоряжением главы го​рода от 03.02.2005 № 30-р и в соответствии со ст. 17 закона РФ «О ветери​нарии» от 14.05.1993 № 4979-1 (в редакции Федеральных Законов от 30.12.2001 № 196-ФЗ, от 29.06.2004 № 58-ФЗ, от 22.08.2004 № 122-ФЗ)

1. Создать специальную комиссию по предупреждению распростра​нения и ликвидации очагов заразных и массовых незаразных болезней жи​вотных на территории города Комсомольска-на-Амуре и утвердить ее со​став согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о специальной комиссии по предупрежде​нию распространения и ликвидации очагов заразных и массовых незараз​ных болезней животных на территории города Комсомольска-на-Амуре согласно приложению 2.

3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Дальневосточный Комсомольск».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Семенова С.Н.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города

В.П. Михалев

Приложение 1

к распоряжению администрации города

от 17.03.2005 № 559-ра

	СОСТАВ

	специальной комиссии по предупреждению распространения и

	ликвидации очагов заразных и массовых незаразных болезней

	животных на территории города Комсомольска-на-Амуре

	Семенов С.Н.
	- заместитель главы администрации города, председатель комиссии;

	Постоев Н.Б.
	- начальник КГУ «Комсомольская станция по борьбе с болезнями животных», заместитель председателя комиссии;

	Родайкин А.Г.
	- заместитель начальника КГУ «Комсомольская станция по борьбе с болезнями животных», секретарь комиссии;

	Баранов В.Н.
	- начальник управления по делам ГО и ЧС администрации города;

	Мясоедов С.А.
	- начальник отдела федеральной службы по защите прав потребителей и благополучия человека;

	Соколов Ю.Г.
	- заместитель начальника милиции общественной безопасности УВД города Комсомольска-на-Амуре;

	Шахова Т.П.
	- начальник Комсомольского пограничного контрольного ветеринарного пункта Дальневосточного зонального управления государственного ветеринарного надзора на государственной границе и транспорте

Утверждено

распоряжением администрации города

от 17.03.2005 № 559-ра

ПОЛОЖЕНИЕ

о специальной комиссии по предупреждению распространения и ликвидации очагов заразных

и массовых незаразных болезней животных на территории города Комсомольска-на-Амуре

1. Общие положения

1.1. Специальная комиссия по предупреждению распространения и ликвидации очагов заразных и массовых незаразных болезней животных на территории города Комсомольска-на-Амуре (долее специальная комиссия) является постоянно действующим координационным органом, созданным для оперативного руководства и координации деятельности юридических и физических лиц по предупреждению распространения и ликвидации очагов заразных и массовых незаразных болезней животных; обеспечения осуще​ствления специальных мероприятий по ликвидации очагов заразных и мас​совых незаразных болезней животных.

1.2. Специальная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Феде​ рации, Правительства Российской Федерации, Правительства Хабаровского края, органов местного самоуправления, а также настоящим положением.

1.3. Специальная комиссия осуществляет свою деятельность во взаи​модействии с территориальными подразделениями федеральных органов исполнительной власти, Правительством Хабаровского края, органами ме​стного самоуправления, а также другими заинтересованными ведомствами и организациями.

2. Задачи специальной комиссии

2.1. Разработка предложений по обеспечению единой государствен​ной политики в области охраны территории города от завоза и распростра​нения особо опасных заболеваний животных.

2.2. Обеспечение согласованности и координации действий территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, ор​ганов исполнительной власти края, органов местного самоуправления, за​ интересованных ведомств и организаций при решении вопросов по преду​преждению распространения и ликвидации очагов заразных и массовых не​ заразных болезней животных.

3. Права специальной комиссии

В целях выполнения возложенных на нее задач специальная комиссия вправе:

3.1. В случаях появления угрозы возникновения заразных и массовых незаразных болезней животных вводить ограничительные мероприятия (ка​рантин).

3.2. Обеспечить выполнение предусмотренных ветеринарным законо​дательством РФ специальных мероприятий по ликвидации очагов массовых незаразных болезней животных.

3.3. Вносить в установленном порядке предложения в органы госу​дарственной власти Российской Федерации, в Правительство Хабаровского края и органы местного самоуправления по вопросам предупреждения рас​пространения и ликвидации очагов заразных и массовых незаразных болез​ней животных.

3.4. Запрашивать у государственных, общественных и иных организа​ций и должностных лиц, необходимые для ее деятельности документы и информацию.

3.5. Привлекать должностных лиц и специалистов территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, исполнитель​ных органов государственной власти Хабаровского края, органов местного самоуправления и организаций (по согласованию с их руководителями) для участия в работе специальной комиссии.

3.6. При необходимости создавать постоянные и временные рабочие группы для решения основных вопросов, относящихся к компетенции спе​циальной комиссии и определять порядок их работы.

4. Организация работы специальной комиссии

4.1. Заседания специальной комиссии проводятся по мере необходи​мости, но не реже одного раза в полугодие.

4.2. Оповещение членов специальной комиссии об очередном заседа​нии и его повестке осуществляется не позднее 3 дней до даты его проведе​ния.

4.3. Заседание специальной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

4.4.
4.4. Решение специальной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов специальной комиссии.

4.5. Члены специальной комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

4.6. Решение специальной комиссии оформляется протоколом, кото​рый подписывается председателем, а в его отсутствие заместителем предсе​дателя специальной комиссии.

4.7. Решения, принимаемые специальной комиссией в соответствии с конституцией РФ, являются обязательными для всех территориальных подразделений Федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Хабаровского края, органов местного са​моуправления, предприятий, учреждений и организаций, независимо от ор​ганизационно-правовой формы собственности, общественных объединений. Решения специальной комиссии оформляется соответствующим актом гла​вы города.

4.8. Заседание специальной комиссии ведет ее председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

4.9. Председатель специальной комиссии:

4.9.1. Руководит деятельностью специальной комиссии, председа​тельствует на заседаниях.

4.9.2. Вносит предложения главе города по изменению состава специ​альной комиссии.

4.9.3. При равенстве голосов, поданных «за» и «против» решения специальной комиссии, имеет право решающего голоса.

4.9.4. Формирует повестку дня заседания специальной комиссии ис​ходя из предложений членов специальной комиссии.

4.9.5. Распределяет обязанности между членами специальной комис​сии.

4.9.6. Представляет специальную комиссию по вопросам ее компе​тенции в Правительстве Хабаровского края.

4.9.7. Принимает решение о внеочередном проведении заседаний спе​циальной комиссии при необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в ее компетенцию.

4.10. Секретарь специальной комиссии:

4.10.1. Готовит материалы, необходимые для проведения очередного заседания специальной комиссии.

4.10.2. Оповещает членов специальной комиссии о повестке, дате, времени и месте проведения очередного заседания специальной комиссии.

4.10.3. Контролирует выполнение решений специальной комиссии.